
258
Besluit van 3 september 2024, houdende
vaststelling van het tijdstip van gedeeltelijke
inwerkingtreding van de Reparatiewet OCW
2024

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap van 29 augustus 2024, nr. WJZ/1584895 (ID 14947);

Gelet op artikel XXIV, eerste lid, van de Reparatiewet OCW 2024;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

1. Artikel V, onderdelen W tot en met Y, AA en BB van de Reparatiewet
OCW 2024 treden in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst.

2. Artikel V, onderdeel Z, van de Reparatiewet OCW 2024 treedt in
werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst, en werkt terug tot en met
1 augustus 2024.

Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap is belast met de
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 3 september 2024
Willem-Alexander

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
E.E.W. Bruins

Uitgegeven de dertiende september 2024

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

stb-2024-258
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024

 

Staatsblad 2024 258 1



NOTA VAN TOELICHTING 

Bij besluit van 6 juni 2024 is de Reparatiewet OCW 2024 grotendeels in
werking getreden (Stb. 2024, 154). Daarbij is abusievelijk niet voorzien in
de inwerkingtreding van artikel V, onderdelen W tot en met BB, van de
Reparatiewet OCW 2024. Met dit inwerkingtredingsbesluit wordt dat
alsnog geregeld. Deze onderdelen treden zo spoedig mogelijk in werking
en dus met ingang van de dag na publicatie van dit inwerkingtredingsbe-
sluit.

De inwerkingtreding van artikel V, onderdeel Z, van de Reparatiewet
OCW 2024 werkt terug tot 1 augustus 2024. In dit onderdeel is namelijk
een overgangsbepaling opgenomen die samenhangt met de bepalingen
in het Besluit van 29 november 2023 tot wijziging van het Uitvoeringsbe-
sluit WEB in verband met het instellen van een afzonderlijk landelijk
beschikbaar budget en rijksbijdragedeel voor de basisberoepsopleiding
(Stb. 2023, 446). Dit besluit is op 1 augustus 2024 in werking getreden
(Stb. 2024, 36).1 In de nota van toelichting bij dit besluit is aangegeven dat
het noodzakelijk is dat de desbetreffende bepalingen in werking treden op
1 augustus 2024. De berekening en de bekendmaking van de rijksbijdrage
beroepsonderwijs op grond van de nieuwe regels voor het kalenderjaar
2025 vindt namelijk plaats in september 2024. Door het besluit van
29 november 2023 en de in de Reparatiewet OCW 2024 opgenomen
overgangsbepaling te laten gelden vanaf 1 augustus 2024, worden de
nieuwe rijksbijdrageregels voor het eerst toegepast voor de bekostiging
van het kalenderjaar 2025. De terugwerkende kracht ziet daarmee op een
zeer beperkte periode.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
E.E.W. Bruins

1 Met uitzondering van artikel I, onderdeel E, van dat besluit.

Staatsblad 2024 258 2


	Besluit van 3 september 2024, houdende vaststelling van het tijdstip van gedeeltelijke inwerkingtreding van de Reparatiewet OCW 2024
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

